
Der direkte Draht zum fachlichen Rat 
 

      Die für Sie zuständigen Kontakte der wichtigsten Industriepartner der MEG Rhein-Ruhr 
 

Niederlassung: Hagen 
 

Lieferant 
 

Name, Vorname 
Fachberater 

Mobilnummer e-mail 

Akzo Peter Wrobel 0173/3129417 peter.wrobel@akzonobel.com 
 

Ardex 
 

Mark Schäfers  0171/5635433 mark.schaefers@ardex.de 
 

Bostik 
 

Benjamin Kaune  0175/1956383 benjamin.kaune@bostik.de 
 

Caparol 
 

Thomas Dresemann 0171/7717792 thomas.dresemann@caparol.de 
 

CD-Color 
 

Weingarten, André 0151/70620722 weingarten@cd-color.de 

Dinova 
 

Gerald Klünsch 0171/9757331 kluensch.gerald@dinova.de 
 

Disbon Kevin Schmitz 0171/5520685 Kevin.schmitz@disbon.de 
 

Erfurt 
 

Rainer Nüßgen 0173/2528099 r.nuessgen@erfurt.com 
 

Heck Torsten Sander 0171/8581217 Torsten.sander@wall-systems.com 
 

Henkel 
 

Susanne  
Reich-teKate 

0151/68010280 Susanne.Reich-
teKate@Henkel.com 
 

Jansen 
 

Dirk Richter 0151/67334948 drichter@jansen.de 
 

Keimfarben Thomas Weyerstall 0160/90565632 thomas.weyerstall@keimfarben.de 

PPG(Sigma) 
 

Ingo Schmitz 01522/2501032 Ischmitz@ppg.com 

Sika 
 

Markus Heister 0173/6782804 heister.markus@de.sika.com  
 

Schönox Markus Hainsch 0172/2539663  hainsch.markus@de.sika.com  

Weber Dirk Adam  0152/34676122 

 
dirk.adam@sg-weber.de 
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